П Р О Т О К О Л № 3
заседания бюджетной комиссии при   главе  администрации Ханты-Мансийского района
в соответствии с распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 16.11.2012 №1258-р
г. Ханты-Мансийск                                                              09 сентября 2013 года
Место проведения бюджетной комиссии: Администрация Ханты-Мансийского района, ул. Гагарина, №214.
Заместитель председателя комиссии:
Горелик Т.Ю. – заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района по финансам, председатель комитета по финансам;

Секретарь комиссии:
Мясников А.Ю. – консультант отдела социально-культурной сферы комитета по финансам.
Присутствовали члены комиссии:
Ерышев Р.Н. – заместитель председателя Думы Ханты-Мансийского района;

Касьянова Е.В. – заместитель главы администрации Ханты-Мансийского района по социальным вопросам;
Зарудная О.С. – начальник управления по учету и отчетности администрации Ханты-Мансийского района;
Евстратова Е.А. – председатель комитета по образованию;

Громут П.А. –председатель комитета по здравоохранению;
Проценко Л.П. – председатель комитета по культуре, молодежной политике, физкультуре и спорту;

Попов В.А. – директор департамента имущественных, земельных отношений и природопользования;
Собянин С.А. – начальник управления по бюджету, заместитель председателя комитета по финансам;
Поликарпов А.В. – начальник отдела доходов управления по учету, отчетности исполнению бюджета комитета по финансам;
Приглашенные:

Муслимова Ю.А. – начальник управления планирования, мониторинга социально-экономического развития комитета экономической политики;

Пужай Л.Н. – начальник отдела планирования, прогнозирования, экономического анализа статистического учета и муниципальных заданий;
Чеботаева В.А. – начальник  управления по планированию, анализу, учету и отчетности комитета по культуре, молодежной политике физкультуре и спорту;
Прокофьева С.И. – начальник управления по финансово-экономическому обеспечению комитета по образованию;
Гудзовский В.В. – главный редактор муниципального автономного учреждения Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район»;

Повестка дня:
1. Рассмотрение и согласование проекта основных направлений налоговой политики района на очередной финансовый год и плановый период.
Докладчик: председатель комитета экономической политики     Дубовая А.Г.
2. Рассмотрение и согласование проекта основных направлений бюджетной и долговой политики района на очередной финансовый год и плановый период.
Докладчик: начальник отдела доходов управления по учету, отчетности исполнению бюджета комитета по финансам Поликарпов А.В., начальник управления по бюджету, заместитель председателя комитета по финансам Собянин С.А.

3. Рассмотрение и согласование характеристик проекта решения о бюджете района на очередной финансовый год и плановый период.

Докладчик: начальник отдела доходов управления по учету, отчетности исполнению бюджета комитета по финансам Поликарпов А.В., начальник управления по бюджету, заместитель председателя комитета по финансам Собянин С.А.

Заслушали по вопросам:
Руководителей структурных подразделений, муниципальных автономных и казенных учреждений Ханты-Мансийского района
Ознакомившись с подготовленной информацией по повестке заседания комиссии, Решили:
1. Согласовать проект основных направлений налоговой политики района на очередной финансовый год и плановый период.
2. Согласовать проект основных направлений бюджетной и долговой политики района на очередной финансовый год и плановый период.
3. Главным распорядителям бюджетных средств при подготовке информации согласно доведенного приказа №06-02-08/107 от 14.08.2013 «Об утверждении порядка формирования бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств и методики расчета бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения на очередной финансовый год и плановый период» и в соответствии с графиком подготовки и рассмотрения документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта решения  о бюджете Ханты-Мансийского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов, расчеты производить согласно следующих параметров, в полном объеме должны быть предусмотрены ассигнования на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда (статьи 211, 213), расходы, необходимые для уплаты коммунальных услуг (статья 223), услуг по содержанию имущества (статья 225), расходов на социальное обеспечение (статья 260), остатки распределить на оставшиеся статьи по кварталам самостоятельно.
Учесть, что доведенные до ГРБС предельные объемы бюджетных ассигнований на 2014 год уменьшены на 13,5% от первоначального объема бюджетных ассигнований на 2013 год, собственные средства бюджета муниципального района, входящие в объем РФФПП на 2014 год проиндексированы на 5,3% относительно объемов средств, предусмотренных в бюджете Ханты-Мансийского района на 2013 год.
Информацию предоставить в комитет по финансам администрации Ханты-Мансийского района в срок до 20 сентября 2013 года.
Заместитель председателя________________________________ Горелик Т.Ю.
Секретарь___________________________________________ Мясников А.Ю.